

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

Sitno, dnia 28 lutego 2024 roku

Znak postępowania: RI.271.2.2024

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”), w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp) pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”.

A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, **Zamawiający:** Gmina Sitno, Sitno 73, 22-424 Sitno, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 07.02.2024 r. (wpływ do Zamawiającego 09.02.2024 r.)

1. Zamawiający w OPZ Załącznik nr 1.1 napisał „zbiornik paliwa wykonany ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie, wlew zamykany na zamek”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w autobusie zamontowany był zbiornik paliwa wykonany z odpowiednio dobranego wytrzymałego tworzywa sztucznego. Większość producentów nowoczesnych autobusów wyposaża swoje pojazdy w zbiorniki paliwa wykonane z tworzywa w celu uzyskania między innymi niższej masy a przez to większej ilości pasażerów. Ponadto zbiorniki z tworzywa charakteryzują się odpornością chemiczną jest odporny na niszczące działanie oleju napędowego nie wchodzi z nim w żadne reakcje dzięki czemu paliwo zachowuje nie pogorszoną jakość.

Odpowiedź z Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Zamawiający w OPZ Załącznik nr 1.1 napisał
 - wyposażenie Zamawiającego w dokumentację techniczno-eksploatacyjną, schematy układów pneumatycznych i elektrycznych,
 - instrukcje napraw zespołów, urządzeń i układów stosowanych w autobusie oraz katalog części zamiennych w języku polskim,
 - dokumentacja oprogramowania, instrukcje obsługi urządzeń montowanych w pojazdach w języku polskim. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby powyższe dokumenty z uwagi na ich obszerność oraz na fakt związany z ekologią dostarczone były w postaci elektronicznej na płycie CD lub innym nośniku.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 0,5 % do 0,05 % /dla kwoty 1.000.000 PLN kara aktualnie wynosi 5.000 PLN. dziennie dla zobrazowania jaka to kwota $365 \times 5000 = 1.825.000$ PLN. I jest ona nie współmierna do przedmiotu zamówienia
- a) za zwłokę w usunięciu usterek stwierdzonych przy odbiorze w wysokości 0,05% ustalonego w § 4 ust. 2 wynagrodzenia umownego brutto – liczonego za każdy dzień zwłoki w stosunku od terminu wskazanego przez Zamawiającego na usunięcie wad,
- b) za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w rozpoczęciu procedury naprawczej, w stosunku do czasu określonego w § 11 ust. 3 pkt 3) w wysokości 0,05% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy,
- c) za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w stosunku do czasu skutecznej naprawy, określonego odpowiednio w § 11 ust. 3 pkt 4) umowy z zastrzeżeniem § 11 ust. 3 pkt 5) w wysokości 0,05% kwoty łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy,

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę , że przypadku stwierdzonych usterek, które nie będą możliwe do usunięcia w siedzibie Zamawiającego ale nie będą wykluczały autobusu z jazdy doprowadzi i odbierze autobus do wskazanej przez Wykonawcę stacji serwisowej a kosztami obciąży Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wskazana przez Wykonawcę stacja serwisowa zlokalizowana będzie maksymalnie w odległości 300 km od siedziby Zamawiającego.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu z 3 do 6 dni kalendarzowych licząc od dnia zgłoszenia usterki lub awarii do przystąpienia do naprawy, termin ten nie obejmuje dni ustawowo wolnych od pracy oraz wolnych sobót,

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy z 7 do 14 dni kalendarzowych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o stwierdzeniu usterki lub awarii w pracy pojazdów a w szczególnych wypadkach termin ten będzie mógł

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

być uzgadniany indywidualnie. Z uwagi na toczącą się wojnę na wschodzie oraz okres po pandemii w wielu firmach został zachwiane łańcuch dostaw komponentów i podzespołów dlatego prosimy o wyrażenie zgody na powyższy zapis.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca posiadał ubezpieczenie OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę 2.500.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby poniższe podzespoły , które ulegają eksploatacyjnemu zużyciu były wyłączone z gwarancji.

- Sprzęgło
- Tarcze i klocki hamulcowe
- Pióra wycieraczek i wycieraczki tylnej szyby
- Bezpieczniki i żarówki
- Filtry i filtry wstępne (paliwa, powietrza, oleju, spalin, przeciwpyłkowe, osuszacza)
- Bębny hamulcowe, szczęki i okładziny hamulcowe
- Paski klinowe, jeśli nie są wymienione w planie konserwacji
- Opony
- Amortyzatory
- Zderzaki i odbojniki gumowe / gumowe tuleje zawieszenia
- Świece (świece żarowe, świece zapłonowe, świece wstępnego ogrzewania)
- Osłony na pedały i dywaniki
- Reflektory
- Przednia szyba
- Szyby
- Lusterka wsteczne

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie z dnia 13.02.2024 r. (wpływ do Zamawiającego 14.02.2024 r.)

1. Czy Zamawiający dopuści do przetargu autobusy, których szerokość wynosi 2550mm. Ograniczając się do szerokości podanej w OPZ Załącznik nr 1 Zamawiający znacznie ogranicza konkurencyjność a tym samym możliwość złożenia oferty przez potencjalnych dostawców.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści do przetargu autobusy, których szerokość wynosi 2550mm.

Pytania z dnia 20.02.2024 r. (wpływ do Zamawiającego 20.02.2024 r.)

1. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35 miejsc o szerokości 2,454 m?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 45 miejsc o szerokości 2,55 m?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

3. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus bez funkcji TA (asystent skreću) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

4. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc 35 z mocą silnika 233 Kw?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

5. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus bez tylnego zaczepu holowniczego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

6. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus bez multifunkcje kierownicy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuści takiego autobusu do udziału w postępowaniu.

7. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z ręczną zamiast pneumatyczną blokada wybranego ustawienia kierownicy?

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łądz: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuści takiego autobusu do udziału w postępowaniu.

8. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z układem kierowniczym bez zintegrowanego przełącznika świateł?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

9. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35 z oknem kierowcy przesuwalnym?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

10. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus w którym przednia szyba nie jest ogrzewana elektrycznie? Podgrzewanie/ogrzewanie szyby odbywa się poprzez nadmuchy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

11. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35 z układem drzwi 1-1?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

12. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35 z podwójną zamiast podgrzewaną elektrycznie szybą w pierwszych drzwiach?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuści takiego autobusu do udziału w postępowaniu.

13. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35, w którym drugie drzwi znajdują się za drugą osią?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuści takiego autobusu do udziału w postępowaniu.

14. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus, w którym wszystkie drzwi ryglowane są od zewnątrz?

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

15. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus bez funkcji eklektycznego sterowania włazami dachowymi?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

16. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus w którym oświetlenie przestrzeni pasażerskiej w technologii LED nie posiada funkcji przyciemniania ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

17. Zamawiający w OPZ używa sformułowania „Autobus szkolny-międzydzielnicowy”. Autobus szkolny jest ściśle określony w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY 1 z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia. Obowiązkowymi w takim autobusie między innymi są: pomarańczowy kolor, miejsce dla osoby na wózku inwalidzkim , wysuwany znak stop, lampy ostrzegawcze itp. Czy Zamawiający wymaga na pewno dostarczenia autobusu szkolnego spełniającego powyższe wymagania? Odpowiedź determinuje zarówno cenę oferty jak i sposób wykonania wnętrza autobusu (windy, miejsce na wózek itp.)

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

Pytania z dnia 21.02.2024 r. (wpływ do Zamawiającego 21.02.2024 r.)

1. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o ilości miejsc minimum 35 z 8 miejscami stojącymi?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

2. Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z manualnym otwieraniem włazów dachowych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łą: Program Inwestycji Strategicznych

3. Dot. załącznika 1.2 Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu busa z radiem bez opcji odczytu płyt CD?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuści taki autobus do udziału w postępowaniu.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 11 pkt. 4 poprzez zmianę ilości dni naprawy z 7 na 14?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 11 pkt. 3 poprzez zmianę ilości dni reakcji z 3 na 7?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację zapisu § 11 pkt. 5?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 11 pkt. 5 poprzez zmianę zapisu terminu podstawienia pojazdu zastępczego z 3 na 7 dni?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

C. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, a mianowicie przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 i 15 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **do dnia 06.03.2024 r., godz. 10:00:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **do dnia 07.03.2024 r., godz. 10:00:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 4 autobusów i busa w Gminie Sitno”, które jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Łądz: Program Inwestycji Strategicznych

Termin otwarcia ofert: **dnia 06.03.2023 r., godz. 10:30:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **dnia 07.03.2023 r., godz. 10:30:00.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do 03.06.2024 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do 04.06.2024 r.

- D. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024-OJS025-00074445 z dnia 05.02.2024 r.
- E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

WÓJT GMINY

mgr Krzysztof Seń

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

GMINA SITNO

SITNO 73, 22-424 SITNO

tel. 84 611 23 27, fax 84 611 23 08

NIP 922-29-42-612, REGON 950368575